Poder Legislativo - ConceiçãodoCoité- Bahia

      VEREADOR RAIMUNDO CARNEIRO

                    INDICAÇÃO Nº 180/2023

INDICA ao Prefeito Municipal a pavimentação de

ruas no povoado da Lagoa Ferrada,neste

município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de RECURSOS na Lei Orçamentária de 2023, através da Unidade

Orçamentária nº 15451.020.1.013 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NA SEDE, DIST E

POVOADOS. –Secretaria Municipal de Infraestrutura;

Considerando que vai melhorar a infraestrutura daquela comunidade, por essas razões necessitam

de uma atenção especial do poder público;

Considerando a necessidade de melhorar o saneamento básico na zona urbana e rural  do

Município, de modo a propiciar qualidade de vida para a sociedade  ;

INDICA ao Prefeito Municipal a pavimentação de ruas no povoado da Lagoa Ferrada, neste

município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição do

Coité/BA, a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessão, Conceição do Coité, 28 de julho de 2023

Raimundo Carneiro